
 
 
 

 
 
 

СОВЕТ ШАПШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШӘПШИ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
  422708, Республика Татарстан, Высокогорский район,         422708, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                           с.Шапши, ул. Ленина, 1                                                                         Шәпши авылы, Ленин урамы, 1 

 
тел./факс 8(84365) 77-2-36, e-mail:Shap.Vsg@tatar.ru 

                 

                    РЕШЕНИЕ                                                                   КАРАР 

            «13» декабря 2021г.                                                              №35 

                   

 

О внесении изменений в решение Совета Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района от 27 сентября №32  

«О бюджетном процессе в Шапшинском сельском поселении  

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным 

кодексом  Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 октября 2003 года       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Совет 

Шапшинского сельского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Шапшинское сельское поселение Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района от 27 

сентября 2021года №32: 

1.1. Подпункт 5) статьи 3 изложить в следующей редакции: 

5) орган внешнего муниципального финансового контроля муниципального 

образования – Ревизионная комиссия Поселения (далее – контрольно-счетный 

орган); 

1.2. Статью 3 дополнить подпунктом 10) следующего содержания: 

10) Финансовый орган Поселения; 

1.3. Статью 8 дополнить предложением следующего содержания: 

«Полномочия контрольно-счетного органа поселения могут быть переданы 

контрольно-счетному органу района на основании соглашения»; 

1.4. Статью 18 изложить в следующей редакции:  

«Статья 18. Планирование бюджетных ассигнований 

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в 

соответствии с методикой, устанавливаемой Финансовым органом муниципального 

образования с учетом особенностей, установленных статьей 174
2
 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации.»; 

1.5. Часть 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: 



 
 

 


